
＊ 戸 籍 の 窓 ＊ ６.２３～７.２０ 届出

う ぶ ご え
地 区 名 � 大 字 名 � 氏　　名� 保護者�たんじょう日

両　津

〃

〃

〃

〃

〃

〃

相　川

〃

〃

〃

〃

佐和田

〃

〃

〃

〃

〃

両津湊

住吉

柿野浦

鷲闢

加茂歌代

両津湊

吾潟

北立島

姫津

達者

相川下戸炭屋町

姫津

河原田諏訪町

東大通

市野沢

河原田本町

長木

上矢馳

昭二

正則

正広

好正

克貴

亮

晃

政行

典廣

寿

栄

長人

輝貴

誠

勇人

友治

猛

敏寛

（きさき）

（みい）

（ちひろ）

（ほのか）

（そうた）

（しょう）

（かおり）

（みさき）

（あおい）

（ここみ）

（りゅうが）

（たくと）

（かなこ）

（たける）

（らいげん）

（ゆうか）

（ぜん）

（なつき）

6.19

7.03

7.06

7.08

7.10

7.13

7.18

6.26

7.06

7.10

7.11

7.12

6.16

6.20

6.20

6.22

6.23

6.30

北　　　貴　妃

鈴　木　　　唯

南　　　千　紘

多　田　穂乃香

本　間　蒼　大

加　藤　　　翔

菊　池　　　馨

本　間　未　咲

森　川　　　葵

石　見　心　海

　　林　琉　月

石　見　拓　仁

野　原　香菜子

内　海　　　尊

清　光　來　弦

遠　藤　有　華

中　川　　　禅

水　沼　夏　生

佐和田

〃

〃

金　井

〃

〃

新　穂

〃

〃

〃

畑　野

〃

〃

真　野

〃

小　木

〃

羽　茂

〃

〃

真光寺

河原田本町

中原

平清水

金井新保

貝塚

新穂潟上

新穂長畝

下新穂

新穂正明寺

栗野江

寺田

宮川

西三川

竹田

小木町

小木町

羽茂本郷

羽茂本郷

羽茂村山

賢一郎

浩二

大輔

孝盛

幸雄

修

義由

正明

静

翔士

正仁

公俊

勉

博路

春彦

純

隆幸

祐司

啓介

明彦

（るか）

（ひろと）

（りんか）

（こはる）

（みさき）

（かずき）

（こうや）

（さら）

（たいせい）

（しょうた）

（ゆづき）

（かんた）

（あやの）

（いちの）

（ひなた）

（ななこ）

（すずほ）

（がく）

（ゆきと）

7.02

7.06

7.12

6.19

6.28

7.11

6.13

6.28

7.02

7.04

6.15

6.29

7.01

6.26

7.04

6.16

7.05

6.19

6.22

7.10

本　間　なつの

齋　藤　瑠　香

菊　地　大　翔

城　鳥　髫　華

野　口　心　晴

石　川　　　岬

室　橋　一　輝

　　原　広　弥

圓　山　紗　来

和　田　泰　晟

本　間　翔　太

吉　井　結　月

長　嶋　貫　太

闍　柳　彩　乃

笠　井　一　乃

磯　部　陽　向

後　藤　奈々子

渡　邉　涼　帆

長　尾　　　岳

木　下　幸　音

※掲載について都合の悪い場合は市民課戸籍係へお申し出ください。なお敬称は省略します。※保護者やご遺族などの承諾を得て掲載しています。

両　津

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

相　川

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

佐和田

〃

梅津

上横山

梅津

両津夷新

河崎

原黒

羽吉

浦川

秋津

両津夷

両津湊

両津夷

和木

下久知

橘

達者

相川二町目浜町

相川下戸町

小川

北片辺

高瀬

北田野浦

相川大浦

姫津

戸中

市野沢

八幡

59

79

80

76

80

84

81

67

69

83

75

83

82

82

72

73

95

80

85

66

94

93

62

83

88

74

75

6.22

6.22

6.28

7.01

7.02

7.02

7.04

7.07

7.08

7.12

7.14

7.15

7.16

7.17

6.24

6.25

6.26

6.27

7.02

7.11

7.12

7.13

7.14

7.14

7.20

6.22

7.04

佐和田

〃

〃

金　井

〃

〃

〃

〃

〃

新　穂

畑　野

〃

〃

〃

〃

真　野

〃

〃

〃

〃

小　木

〃

〃

〃

〃

〃

羽　茂

赤　泊

〃

中原

河原田本町

八幡

大和

中興

泉

千種

千種

安養寺

新穂井内

畑野

小倉

畑野

畑野

畑野

長石

真野新町

西三川

真野新町

豊田

小木木野浦

小木大浦

小木町

宿根木

小木町

木流

羽茂本郷

徳和

赤泊

65

79

90

95

85

79

83

69

74

76

78

90

80

98

79

99

82

93

82

89

86

64

94

58

57

81

84

89

90

7.10

7.14

7.20

6.23

6.24

6.26

7.03

7.07

7.07

7.16

6.29

7.08

7.15

7.16

7.16

6.25

6.29

7.09

7.12

7.17

7.02

7.05

7.09

7.18

7.20

7.20

7.01

6.29

7.11

伊　里　義　夫

末　武　ヒ　サ

齊　藤　正　雄

谷　間　ハツ子

藤　井　カツエ

後　藤　喜三治

山　川　ヒ　サ

渡　部　　　實

野　田　瑞　夫

金　澤　佐與子

吉　田　シヅヱ

猪　俣　マ　ス

田中　武左エ門

中　川　イ　チ

田　中　セキ江

菊　地　宇　一

金　子　勇　男

板　倉　ツ　タ

本　間　新　夫

鍵　原　三　郎

金　子　ヒサヲ

菊　地　勝　二

政　尾　美　敬

闍　津　芳　江

桃　井　照　文

大　倉　正　峯

闍　椿　闍　藏

牧　野　岸　藏

松　澤　美佐子

お く や み
地 区 名 � 大 字 名 � 氏　　名� 年　齢� ご命日

渡　辺　恒　夫

神　藏　　　弘

伊　藤　　　猛

甲　斐　治　英

夏　井　雪　男

寺　岡　ユ　ワ

岡　村　仁　作

中　村　サイ子

粕　谷　政　秋

鍵　谷　シマ子

出　山　利　一

金　子　　　貴

闍　橋　　　茂

菊　池　ツ　マ

坂　下　鐡　貫

岡　部　友　廣

渡　辺　文　鐡

伊　藤　ミチ子

橋　本　サトミ

中　畑　ミドリ

佐々木　姫　子

山　本　ユ　キ

中　村　　　弘

　　井　ミ　カ

川　　　勇　藏

本　間　三　次

石　黒　マ　チ
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■
第
19
回
関
東
羽
茂
会
総
会
・

　
懇
親
会
が
開
催
さ
れ
ま
し
た

《
み
ん
な
来
い
っ
ち
ゃ
!!
　

　
　
ま
っ
と
る
じ
ゃ
〜
〜
☆
》

　
ふ
る
さ
と
の
懐
か
し
い
こ
と

ば
で
呼
び
か
け
、去
る
６
月
25

日（
日
）に
総
会
・
懇
親
会
が

開
催
さ
れ
、盛
大
に
、滞
り
な

く
無
事
終
了
い
た
し
ま
し
た
。

来
賓
で
は
佐
渡
か
ら
親
松
助

役
他
２
名
、
首
都
圏
佐
渡
連

合
会
か
ら
は
池
田
会
長
に
ご

出
席
い
た
だ
き
ま
し
た
。

　
総
会
は
会
則
に
従
い
、本
間

（
慎
）会
長
が
議
長
と
な
り
順

次
議
事
の
進
行
が
は
か
ら
れ

ま
し
た
。

　
こ
の
中
で
目
新
し
い
議
案
と

し
て
首
都
圏
連
合
会
か
ら
出

さ
れ
て
い
る
旅
行
企
画
２
本
立

て
に
つ
い
て
参
加
協
力
を
呼
び

か
け
ま
し
た
。こ
の
２
本
立
て

と
は
、一
万
人
佐
渡
里
帰
り
キ

ャ
ン
ペ
ー
ン
と
首
都
圏
佐
渡
連

合
会
主
催
の
里
帰
り
佐
渡
団

体
旅
行
の
こ
と
で
あ
り
ま
す
。

な
お
、こ
の
案
内
の
た
め
に
会

員
名
簿
を
首
都
圏
佐
渡
連
合

会
に
提
供
し
た
こ
と
を
報
告

し
事
後
承
諾
を
得
ま
し
た
。

　
懇
親
会
で
は
、会
員
活
動
の

母
体
と
な
っ
て
い
る
各
部
会
長（
ゴ

ル
フ
、釣
り
、旅
行
、囲
碁
、ハ
イ

キ
ン
グ
登
山
、麻
雀
）よ
り
、こ
の

１
年
間
の
報
告
が
あ
り
、イ
ベ
ン

ト
と
し
て
星
野
正
吉
さ
ん（
群

馬
県
出
身
、佐
渡
旅
行
で
知
り

合
っ
た
ミ
ュ
ー
ジ
シ
ャ
ン
）が
日
本

の
抒
情
歌
を
ギ
タ
ー
を
弾
き
、

ト
ー
ク
を
交
え
て
の
熱
唱
が
あ

り
、み
ん
な
胸
が
熱
く
な
り
し

ん
み
り
と
聞
き
い
り
ま
し
た
。

　
最
後
は
佐
渡
お
け
さ
等
の

郷
土
の
民
謡
で
踊
り
、十
分
ふ

る
さ
と
の
ム
ー
ド
に
浸
っ
た
後

に
閉
会
の
時
間
と
な
り
、来
年

20
回
の
節
目
の
年
を
期
待
し

て
散
会
と
な
り
ま
し
た
。

（
関
東
羽
茂
会
事
務
局
長
　
長
尾
俊
春  

記
）

　建設年代は昭和29年です。事務所棟は内部に接見室・調室等を配置した木造平屋建てです。

炊事・倉庫棟はＬ字形平面の質素なつくりで、居房棟は開口部に鉄格子をはめ込み、門と塀はせい

が高いつくりとなっています。いずれも外壁はモルタル塗仕上げです。拘置所跡としては、このような

かたちで現存しているたぐい希な例です。

登録有形文化財に佐渡市から新たに次の物件が登録されました。
これで佐渡島内の登録有形文化財の数は42件となりました。　◇教育委員会　文化振興課　TEL 27－4170

相川地区蹇旧相川拘置支所跡蹉（４件）

　日蓮宗の寺院で大規模な本堂を中心に構成されています。本堂と廊下を介してつながっている書院は、四周に縁

を廻らし、せいの高い構造です。表門は太い柱を用いた重厚なつくりで、長屋門は木造２階建てです。宝蔵は技巧的

なつくりで、境内のほぼ中央に家財蔵を配しています。通称「赤門」と呼ばれる山門は江戸中期頃につくられたもの

です。禅宗様式を基調としつつ、随所に独特な技法と意匠をもち、越後にはない特徴をもっています。

真野地区蹇世　尊　寺蹉（７件）

　それぞれの建築年代は明治期の終わりから昭和初期にかけてのものです。７代続く医家の主屋は木

造２階建てで、茶の間の上部が吹き抜けとなっています。味噌蔵と納屋は主屋より古く、主屋建築以前の

屋敷構えの景観を伝えています。門は丁寧な石材加工で表構えを整えています。森医院を象徴する病

院棟は、外壁が緑色に塗られており、切妻屋根の外観が特徴的な洋風建築です。

真野地区蹇森　医　院蹉（８件）

　主屋は昭和５２年に重要文化財に指定されています。今回新たに長屋門、米蔵、家財蔵、味噌

蔵が登録有形文化財になりました。建築年代は江戸の末期から明治にかけてのものです。長屋門

は茅葺きの木造平屋建てで、農家の表構えを形成しています。米蔵は真壁（柱を隠さず仕上げた

壁）を現す土蔵で、家財蔵と味噌蔵は一体的な外観を形成しているところに特徴があります。

金井地区蹇北條家住宅蹉（４件）

※文化財の登録制度は、 平成8年10月1日付けの文化財保護法の一部改正に伴い、 これまでの指定制度の他に新たに建造物の登録制度が
スタートしました。この制度の特長は文化財の自由な活用を前提とし、ゆるやかに守っていくことを目的としています。

とうろくゆうけいぶん か ざい

きゅうあいかわこう ち し しょあと

せっけんしつ

じそんせ

おもてもん なが や もん

あかもん

きょぼうとう

しらべしつ

もり い いん

ほうじょう けじゅうたく

まかべ

27



市
の
魚
　
ブ
リ

市
の
鳥
　
ト
キ

市
の
木
　
ア
テ
ビ

市
の
花
　
カ
ン
ゾ
ウ

戸
地
白
刃
保
存
会

大野青年会

■発行・編集　佐渡市役所　総務部秘書課広報広聴係　佐渡市千種232番地　　　　　 　■発行日　平成18年8月15日　
　  TEL0259（63）3111・FAX0259（63）3300 　ホームページアドレス http://www.city.sado.niigata.jp

この広報は古紙パルプ配合率100％再生紙を使用しています。

市の面積855.10裄（平成16年10月1日）　市の海岸線281.7㎞（平成16年3月31日）

アース・セレブレーションに
行こう！ 8月18日（金）～20日（日） 小木

楽しいイベントいろいろ楽しいイベントいろいろ

●8月18日（金）
　10:30～11:30　ハワイイアン・フラ
　11:30～12:00　三宅太鼓
　22:00～23:00　ダンスナイトフィーバー！
●8月19日（土）
　11:00～11:30　三宅太鼓
　12:30～13:30　鼓童 with PAL  
　13:30～14:30　春日鬼太鼓
　21:30～23:00　小木おけさ
●8月20日（日）
　11:30～12:00　三宅太鼓
　15:30～16:00　ウィンドアンサンブル佐渡
　14:30～17:00　佐渡の芸能（戸地白刃保存会、大野青年会）
　22:15～23:00　宵のゆんづる

◆8/18（金）鼓童
　前売り 4,700円　当日　5,000円
◆8/19（土）タマンゴ・アーバンタップwith鼓童
　前売り 4,700円　当日　5,000円
◆8/20(日）「祝祭」鼓童 タマンゴ・アーバンタップ　　
　前売り5,200円　当日　5,500円
　※開場18:00 開演19:00
　※小中学生は無料です。ただし「子ども整理券」が必要です。
　　鼓童までご連絡ください。

◆日　 時：8月19日（土）15:00～16:30　
◆会　場：木崎神社　料金：3,000円　
　ブラジルのサンバが佐渡の昔話や民謡と出会った？
　佐渡の皆様も出演します。お楽しみに！

城山コンサート城山コンサート ハーバーマーケットハーバーマーケット

渡辺亮ライブ渡辺亮ライブ ECプレイベントECプレイベント

8/18～20 コンサート通し券 13,000円
8/18＋19 コンサート２日券    8,400円
8/19＋20 コンサート２日券    8,900円

お得な割引
セット情報

アートワーク：真砂秀朗

「ユーラシアの風」
◆出演者：ゲルマン＆クラウディア・ハトラエフ
　　　　（ロシア／サハ共和国）
　　　　 山口幹文、金子竜太郎（鼓童）
◆日　 時：8月17日（木）開場 18:30 開演 19:00
◆会　場：アミューズメント佐渡　はまなすホール

鼓童文化財団（KODO）
〒952-0611 佐渡市小木金田新田148-1
TEL ： 0259－81－4100　　

佐渡市役所　小木支所内
〒952-0604　佐渡市小木町1940-1
TEL ： 0259－86－1113

お問い合わせ

http://www.kodo.or.jp/ec/イベントに関する詳細情報

アース・セレブレーション実行委員会

ハーバーマーケットや各種展示などもりだくさん！


